

Aluejohtajan kirje 2022

Latinalainen Amerikka

Arja Koskinen

Terveiset Latinalaisesta Amerikasta!

Toinen koronavuosi takana ja uusi odotusta täynnä oleva vuosi alkamassa. Odotusta siitä, että vihdoinkin päästäisiin toimimaan täysillä! Viime vuosi ei toki ollut enää niin vaikea kuin se ensimmäinen, jolloin tällä mantereella elettiin järkyttäviä aikoja. Kumppanimme ovat pystyneet jatkamaan toimintaansa uskomattoman hyvin. Virtuaalimaailma tietysti on täälläkin nykyään arkipäivää, johon on jo totuttu ja joka varmasti jatkuu tästä eteenpäinkin, mutta suuri osa maaseudun väestöstä jää valitettavasti siitä paitsi. Korona nostatti myös Latinalaisessa Amerikassa uuden, neljännen aallon ja rajoituksia on taas jouduttu ottamaan käyttöön. Toivona kuitenkin on, että omikron hyökylisi maiden yli nopeasti eikä jättäisi niin paljon kuolonuhreja kuin edelliset.

Uusi vuosi Lähetysseuran toiminnassa alkoi ilmastonmuutokseen puretuvalla koulutuksella, johon osallistui noin 50 henkilöä kaikista toimintamaistamme; Boliviasta, Kolumbiasta ja Venezuelasta. Kolmipäiväistä koulutusta vetivät virtuaalisesti Helsingin toimistossa työskentelevät Ruusa Gawasa ja Miia Barrow simultaanitulkkauksen avulla. Vastaanotto oli erittäin innostunut ja motivoitunut. Täällä ilmastonmuutos tekee suuria tuhoja, keskeisenä ongelmana myrskyt ja niitä seuraavat tulvat, jotka vuorottelevat kuivuuden kanssa. Niistä puhuttiinkin paljon laajan ja monipuolisen koulutuksen sisällä. Tästä työ jatkuu uusien ulkoministeriön rahoittamien hankkeiden alkuun saattamisella ja uusien seurakuntien rahoittamien hankkeiden alustavien suunnitelmien laatimisella vuosille 2023–2026. Kirkkojen työntekijät ovat jo aloittaneet ideoinnin. Tiedämme, että ainakin lasten oikeudet, varsinkin oikeus opetukseen, teologinen koulutus, rauhan ja sovinnon työ sekä naisten aseman parantaminen tulevat olemaan esillä kaikissa maissa.

Bolivia

Bolivian evankelisluterilainen kirkko voi katsoa taaksepäin vuoteen 2021 hyvillä mielin, sillä lähes kaikki suunnitelmat pystyttiin toteuttamaan kuin ihmeen kautta, sillä helppoa se ei suinkaan ollut.



Kehitysyhteistyöhankkeessa Sumak Kawsay - alkuperäisyhteisöt kohti parempaa elämää neljän vuoden työrupeaman aikana mm. parannettiin aymara- ja quechuakielten ruokaturvaa rakentamalla pieniä keyhole garden -kasvihuoneita ja vesipisteitä, opetettiin toimia ilmastonmuutoksen seurauksien lieventämiseksi, vahvistettiin yhteisöjen naisten johtajuustaitoja ja käsityötaitoja toimeentulon parantamiseksi, pureuduttiin perheväkivallan ja naisiin kohdistuvan väkivallan syihin ja seurauksiin sekä koulutettiin kirkon työntekijöitä.

Aluejohtajan kirje 2022

Latinalainen Amerikka

Arja Koskinen

Boliviassa on ollut meneillään neljäs korona-aalto jo pari viime kuukauden ajan, ja päivittäiset tartuntaluvut ovat korkeampia kuin koskaan ennen. Koulut, jotka täällä alkavat aina vuoden alussa, ovat suuremmissa kaupungeissa täysin etäopetuksen varassa, mutta pikkukaupungeissa mennään tasatahtia etä- ja lähiopetuksen välillä ja maaseudulla jopa kokonaan lähiopetuksessa nettiyhteyksien puutteessa, niin kauan kuin tämä aalto kestää. Kummilapsemme ovat kaikki El Alton miljoonakaupungissa, joten vanhat harvat kännykät tulevat taas ahkeraan käyttöön. Myös tyttöjen oppilaskoti Verena Wells -keskus on jälleen avaamassa oviaan.



Vanhemmat saattoivat työt kouluun

Kolumbia

Viime vuosi oli Kolumbiassa hyvin vaikea, sillä väkivalta lisääntyi voimakkaasti. Kolumbian evankelisuterilaisen kirkon tekemä rauhan ja sovinnon työ on entistä ajankohtaisempaa, ja sen toivotaan vahvistuvan hankkeidemme avulla myös tänä vuonna. Kirkko tulee ottamaan rauhankasvatuksen mukaan kaikkeen työhönsä mahdollisuuksien mukaan. Maan, jo 5 vuotta sitten alkanut, rauhanprosessi takkuilee entistä pahemmin, mutta ruohonjuuritasolla voi tehdä paljonkin. Konfliktin uhreille tarjotaan mm. psykososiaalista tukea ja oikeusapua. Aivan näillä hetkillä on myös alkamassa uusi ulkoministeriön rahoittama hanke, jolla tuetaan alkuperäiskansojen äidinkielistä ja omakulttuurista opetusta omilla alueillaan – mukana mm. kogui- ja emberakansoja. Kirkko on jo tehnyt työtä aikaisemmin kogui-alueilla, joten aivan alusta ei tarvitse alkaa. Teologinen opetus ja kristillinen koulutus, kuulovammaisten tukityö, naisten aseman parantaminen, lasten perus- ja jatko-opetuksen tukeminen jne. jatkuvat edelleen uusin voimin. Kirkon oma luterilainen teologinen koulu ja erilliset kurssitukset kirkon maallikkopastoreille ovat voimatekijöitä kirkon hengellisessä työssä.



Hankkeiden evaluaatiotiimiä kirkon edessä



Lasten Raamattu-koulu: "Luomakunnan suojelijat"

Aluejohtajan kirje 2022

Latinalainen Amerikka

Arja Koskinen

Venezuela

Venezuelan evankelisluterilainen kirkko onnistui toteuttamaan työtään ihmeellisen hyvin jatkuvista sähkökatkoksista huolimatta. Kursseja jatkettiin virtuaalisesti, seurakuntalaiset saivat hengellistä tukea ja diakonia-apua vuosia ja vuosia jatkuneen kriisin keskellä. Venezuelasta on nyt lähtenyt noin 5 miljoonaa ihmistä pakoon poliittista, sosiaalista ja yhteiskunnallista kriisiä, ja heistä noin kaksi miljoonaa on jäänyt Kolumbiaan. Venezuelan kirkko tekee voitavansa ihmisten auttamiseksi paikan päällä, ja Kolumbian kirkko ja Luterilainen maailmanliitto tukevat pakolaisia ja siirtolaisia Kolumbian puolella. Työsarka on valtava. Ja kaiken keskellä suojakoti Casa Hogarin pojat ovat saaneet ruokaa, katon pään päälle ja mahdollisuuden opiskella, mikä myös on suoranainen ihme, koska mitään ei ole ja mitään ei saa. Tällä hetkellä noin 92% venezuelalaisista elää köyhyysrajan alapuolella.



Pastori Gerardo ja hänen vaimonsa Elizabeth



Casa Hogarin poikia jouluaattona

Rukousta ja tukea kumppanikirkoillemme ja kaikille bolivialaisille, kolumbialaisille ja venezuelalaisille tarvitaan entistä enemmän. Kiitos että ette unohda!

Arja Koskinen

aluejohtaja

PS: Jos olette Facebookissa, voitte siellä seurata työtämme omalta FB-sivultamme Suomen Lähetysseura Latinalaisessa Amerikassa. Sitä kautta pysytte hyvin mukana siinä mitä meillä täällä tapahtuu!